
32

. . . 28  LET TIŠTĚNÉ REKLAMY K VAŠÍ SPOKOJENOSTI

BYDLENÍ A KANCELÁŘ

Daleko za polárním kruhem, 
kde se rozpíná souostroví Lofoty, 
na pobřeží ostrova Austvågøya, 
lze najít čarokrásný a hojně vy-
hledávaný fjord. Tollfjord sice 
neobsazuje přední příčky v ta-
bulce největších fjordových 
gigantů, vyniká však svými 
scenériemi. Ti, kdo se chtějí ko-
chat jeho panenskou krásou, 
se sem dostanou pouze na 
palubě lodi. Když proplujete 
pomyslnou skalní branou, otev-
ře se před vámi vodní hladina, 
kterou obklopují skalní štíty 
vysoké přes 1 000 metrů. Až 
obrátíte svůj zrak vzhůru k ne-
besům, možná zahlédnete má-
vat křídly jednoho ze zdejších
obyvatel. Skalní útesy Troll-
fjordu jsou totiž tradičním 
hnízdištěm mořských orlů.

Lyngenfjord
ve svitu polární záře

Lyngenfjord Shutterstock

Představte si, že se procházíte 
divočinou, těšíte se pohledem 
na fjord i z panoramat Lyn-
genských Alp a do očí vám 
blýskne polární záře. Přesně 
takový scénář se může 
odehrát, pokud v zimním ob-
dobí navštívíte oblast Lyngen-
fjordu. Mimo lovu světelných 
úkazů na obloze, se v této části 
roku můžete věnovat spoustě 
dalších aktivit. Na své si přijdou 
zejména vyznavači zimních 
sportů. Vyrazte na svahy plné 
čerstvého prašanu a vychut-
nejte si opojnou chuť svobody. 
Svoji zdatnost tu otestujete 
i při jiných neotřelých ark-
tických aktivitách. Je libo lezení 
po ledu, jízda se psím nebo 
sobím spřežením, výprava na 
sněžnicích či rybaření pod 
ledem? Žádný problém. Vyvr-
cholením dlouhého seznamu 
zimních radovánek pak může 
být možnost pozorovat velry-
by a keporkaky, kteří tu v zimě 
objevují.

V případě, že do Lyngenfjordu 
zavítáte v létě, přivítá vás náruč 
nekonečných rozkvetlých luk 
nebo zrcadlící se půlnoční 
slunce na hladině fjordu. Zaži-
jete tu nejen šumění divokých 
řek či krásu horských stezek, 
pod kůži se vám zaručeně 
dostane i zdejší kultura, která 
v sobě mísí to nejlepší z tradic 
Norů, Sámů a Kvenů.

www.invia.cz


